UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNV-CCHC&CTTN

V/v báo cáo kết quả khắc phục

sau kiểm tra công tác CCHC và

công tác thanh niên năm 2023

   Quảng Ngãi, ngày          tháng 12  năm 2023

    Kính gửi:

- Các sở: Tài chính; Tài nguyên và Môi trường;

Tư pháp; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Xây dựng;

- UBND các huyện: Bình Sơn, Mộ Đức, Minh Long,

Sơn Tây và thành phố Quảng Ngãi.

 Thực hiện Quyết định số 757/QĐ-BNV ngày 25/9/2023 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm

2023 của các bộ, cơ quan ngang bộ, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương. Sở Nội vụ đã hoàn thành việc kiểm tra công tác CCHC năm 2023 tại các cơ

quan, địa phương nêu trên và ban hành các báo cáo kết quả kiểm tra. Để đảm bảo

cho việc chấm điểm xác định chỉ số CCHC năm 2023 của tỉnh đạt hiệu quả, tránh

nguy cơ bị trung ương trừ điểm tại tiêu chí Công tác kiểm tra CCHC, Sở Nội vụ

đề nghị các cơ quan, địa phương được kiểm tra thực hiện báo cáo kết quả khắc

phục các vấn đề phát hiện qua kiểm tra tại phần kiến nghị trong Báo cáo kết quả

kiểm tra của cơ quan, địa phương mình với lưu ý: Báo cáo kết quả khắc phục

phải bám sát vào các vấn đề chỉ ra trong báo cáo kết quả kiểm tra, không báo

cáo chung chung là "đang chỉ đạo" hoặc "đã chỉ đạo các đơn vị có giải

pháp..." sẽ không được xem là đã hoàn thành việc xử lý, khắc phục. Tất cả

những vấn đề đã hoàn thành việc xử lý cần phải giải trình qua sản phẩm là

văn bản hoặc số liệu để chứng minh.

Báo cáo kết quả khắc phục của các cơ quan, địa phương gửi về Sở Nội vụ

chậm nhất ngày 20/12/2023 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, quá thời hạn trên

nếu cơ quan, địa phương nào chưa tổ chức khắc phục và chưa báo cáo kết quả

khắc phục, làm ảnh hưởng đến điểm Chỉ số CCHC năm 2023 của tỉnh thì cơ quan,

địa phương đó phải chịu trách nhiệm. Đề nghị các cơ quan, địa phương khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ SNV;

- Văn phòng Sở, Phòng CCHC&CTTN;
- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Xuân Hòa

		2023-12-04T13:55:25+0700

		2023-12-04T15:40:26+0700

		2023-12-04T15:40:27+0700

		2023-12-04T15:40:28+0700